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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
Redakcja Przeglądu Olkuskiego  

życzy wszystkim czytelnikom  
dużo zdrowia i spokoju, wspaniałych chwil  

spędzonych w najbliższym gronie,  
przy stole pełnym ulubionych potraw,  
a także pomyślności w Nowym Roku.

Ogłoszenia do wydania  
27 grudnia przyjmujemy   

do poniedziałku 23 grudnia  
do godz. 13.00 

24 grudnia (Wigilia)  
oraz 27 grudnia (piątek)  

nasze biuro będzie nieczynne

Składa (aktualnie) jeszcze mąż Piotr

Wesołych Świąt, szczęśliwego Nowego Roku oraz udanej imprezy  
urodzinowej dla ŻONY JAGÓDKI oraz jej KOCHANKA MICHAŁA ZASUCHY

P.S. Szczerość to coś dla silnych ludzi. Słabi wybierają kłamstwa.

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

SZEROKI WYBÓR 

SKUP ZŁOTA

OBRĄCZEK ŚLUBNYCH

BONY PODARUNKOWE

CIEKAWE PROPOZYCJE 
PIERŚCIONKÓW ZARĘCZYNOWYCH

Oryginalne pomysły na prezenty 
świąteczne w złocie i srebrze

SZEROKI WYBÓR 

SKUP ZŁOTA

OBRĄCZEK ŚLUBNYCH

BONY PODARUNKOWE

CIEKAWE PROPOZYCJE 
PIERŚCIONKÓW ZARĘCZYNOWYCH

Oryginalne pomysły na prezenty 
świąteczne w złocie i srebrze

Olkusz, Rynek 19
www.mcyganek.pl

Serdeczne życzenia 
wielu radosnych doznań

z okazji Bożego Narodzenia,
wszystkiego co najlepsze w każdym
dniu nadchodzącego Nowego Roku

życzy 
Zespół Firmy Jubiler M. Cyganek

22.12 (ndz handlowa) od 10.00 do 14.00
24.12 (wigilia) od 9.30 do 13.00

Rezerwacja tel. 32 645 07 42, 509 153 011  e-mail: rabsztyn.olkusz@interia.pl
Szczegóły na facebook.com/podzamcze.rabsztyn

 Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia 
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze, 

a także samych szczęśliwych dni 
w nadchodzącym Nowym Roku

życzą  Justyna i Jerzy Sibielak oraz Personel 
Restauracji Podzamcze Rabsztyn.

Ostatnie wolne miejsca na Sylwestera

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie

B I U R O  N I E R U C H O M O Ś C I
Stworzone z pasji

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki, płaszcze 

spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Dzień 17 grudnia 2024 roku 
przeszedł do historii jako dzień, 
w  którym pasażerowie po raz 
pierwszy mogli skorzystać z peronu 
nr 2 na olkuskiej stacji kolejowej: 
ta wyczekiwana zmiana stanowi 
jeden z etapów przebudowy infra-
struktury kolejowej w  Srebrnym 
Mieście, która od już od wiosny 
przechodzi intensywne prace mo-
dernizacyjne.

Nowy peron,  dostosowany 
do współczesnych standardów, za-
stąpił dotychczasowy tzw. między-
narodowy peron przy torze LHS, 
który to z kolei został zamknięty i już 
wkrótce zostanie rozebrany. Tymcza-
sowe dojście do peronu nr 2 zloka-
lizowane jest nieopodal przejazdu 
kolejowego przy ulicy Partyzantów, 
a  mieszkańcy Osiedla Pakuska oraz 
Osiedla Młodych mogą skorzystać 
ze skrótu przez teren dawnej „ema-
lierni”, co znacznie ułatwia im dostęp 
do nowej infrastruktury.

Wraz z  otwarciem nowego pe-
ronu, Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu uruchomił również tymczaso-
wy przystanek autobusowy „Olkusz 
Składowa”, zlokalizowany w pobliżu 
skrzyżowania ulic Składowej i  Par-
tyzantów, który obsługuje linię „M”: 
wybrane kursy tej linii są teraz za-
tem skoordynowane z  przyjazdami 
i  odjazdami pociągów, co pozwala 

pasażerom łatwiej dotrzeć na peron. 
Z  nowymi godzinami odjazdów 
można zapoznać się na tabliczkach 
przystankowych oraz na stronie in-
ternetowej Związku.

Przypominamy, że przebudowa 
stacji kolejowej PKP w  Olkuszu jest 
częścią inwestycji o łącznej wartości 
aż 110 milionów złotych, która jest 
realizowana przez firmę Swietelsky 
Rail Polska: w  ramach trwającej 
modernizacji powstanie jeden dwu-
stronny peron o długości 400 metrów 
oraz jednostronny peron o  długości 
500 metrów, który w przyszłości może 
zostać rozbudowany o  dodatkowe 
krawędzie. Kluczowym elementem 
całego projektu jest natomiast bu-
dowa przejścia podziemnego, które 
zastąpi dotychczasową kładkę dla 
pieszych, zwiększając w  ten sposób 
wygodę oraz dostępność peronów.

Otwarcie peronu nr 2 to zatem 
ważny krok w  stronę zakończenia 
modernizacji stacji, planowanej 
na koniec przyszłego roku: do tego 
czasu pasażerowie mogą się jednak 

spodziewać kolejnych zmian w  or-
ganizacji ruchu. Z  drugiej strony, 
wprowadzane będą także nowocze-
sne udogodnienia, takie jak wiaty 
peronowe czy systemy informacji 
pasażerskiej.

Choć oddanie nowego peronu 
do użytku spotkało się z  pozytyw-
nym odbiorem mieszkańców, tak nie 
brakuje głosów krytyki wobec braku 
bezpośredniego połączenia z  istnie-
jącą kładką dla pieszych przy ulicy 
Marie Curie-Skłodowskiej: niewy-
kluczone jest jednak, że w przyszłości 
takie połączenie zostanie dobudowa-
ne, a  tymczasowe dojście na peron 
od strony ulicy Partyzantów zostanie 
przekształcone w stałą instalację.

Miejmy zatem nadzieję, że, 
w  miarę postępów prac moderniza-
cyjnych, stacja kolejowa w Srebrnym 
Mieście stanie się bardziej funkcjo-
nalna i przyjazna dla wszystkich grup 
podróżnych. Niemniej, już dzisiaj mo-
żemy cieszyć się z pierwszych efektów 
tej wielkiej inwestycji.

Nowy peron na stacji 
PKP w Olkuszu już 

otwarty dla pasażerów!

Szanowni Państwo,
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzę, aby radość i pokój płynące  

z Narodzenia Pana wypełniły  
Państwa serca i domy.  

Niech ten szczególny czas będzie  
pełen miłości, nadziei  

oraz wspólnoty z bliskimi.

Na nadchodzący Nowy  
Rok 2025 życzę zdrowia,  

spełnienia marzeń i sukcesów  
w każdej dziedzinie życia.

Ireneusz Raś
Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Sportu i Turystyki
OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

Łukasz Kmita
Poseł na Sejm RP
Szef struktur PiS  

w okręgu 13

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia wielu głębokich 
 i radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju,  

wytrwałości i radości oraz  
błogosławieństwa Bożego w każdym  

dniu nadchodzącego  
Nowego Roku.

Z serdecznymi  
pozdrowieniami  

i wyrazami szacunku
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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

W miniony weekend miesz-
kańcy Bolesławia znów stali się 
świadkami niepokojącego zja-
wiska: w  ścisłym centrum miej-
scowości, na posesji przy ulicy 
Głównej, tuż obok bloków miesz-
kalnych naprzeciwko Urzędu 
Gminy, doszło do powstania kolej-
nego zapadliska. Tym razem, zie-
mia osunęła się pod murowanym 
ciągiem komórek lokatorskich.

Jak poinformowało w  sobotę 
RMF FM, zapadlisko o  głębokości 
około 5 metrów oraz 2 metrach 
średnicy zostało odkryte przez 
jednego z mieszkańców, który pró-
bował wejść do jednej z  komórek: 
po jego zgłoszeniu, straż pożarna 
niezwłocznie zabezpieczyła teren 
taśmami ostrzegawczymi, tak aby 
zapobiec ewentualnym wypadkom. 
Choć nikt nie ucierpiał, to obawy 
dotyczące bezpieczeństwa rosną, 
zwłaszcza że zapadliska w Bolesła-
wiu stają się coraz częstsze.

To już bowiem kolejny taki 
przypadek w ciągu ostatnich kilku 
miesięcy: przypominamy, że paź-
dzierniku w pasie zieleni pomiędzy 
jezdniami Drogi Krajowej nr 94 
ujawniono zapadlisko o średnicy 2,5 
metra oraz głębokości niespełna pół 
metra. Służby drogowe natychmiast 

podjęły działania mające na celu 
zabezpieczenie tego terenu, wpro-
wadzając ograniczenia w  ruchu 
drogowym. Pomimo szybkiej reakcji, 
deformacja gruntu uległa jednak 
dalszemu pogłębieniu, co wymu-
siło kolejne interwencje. Władze 
samorządowe oraz eksperci z  za-
kresu geologii zapewniają, że teren 
ten jest na bieżąco monitorowany, 
a  wszelkie działania prewencyjne 
są wprowadzane w celu uniknięcia 
większych zagrożeń.

Kolejne zapadlisko powstało 
natomiast pod koniec listopada, 
około 50 metrów od schroniska 
dla zwierząt przy ulicy Parkowej: 
było ono znacznie większe, jako 
że liczyło sobie aż 8 metrów średnicy 
oraz 4,5 metra głębokości. Również 
w  tym przypadku teren został za-
bezpieczony oznakowaniem taśmą 
ostrzegawczą oraz ustawieniem 
tabliczek informujących o  zakazie 
wstępu. W  ciągu kilku dni władze 
podjęły ponadto decyzję o  zasypa-
niu zapadliska, tak aby zminima-
lizować ryzyko dalszych uszkodzeń 
oraz zapewnić bezpieczeństwo 
mieszkańcom.

Warto także przypomnieć, iż, 
w  odpowiedzi na rosnące obawy 
związane z częstymi zapadliskami, 
Państwowy Instytut Geologiczny 
przeprowadził na terenie powiatu 
olkuskiego szeroko zakrojone ba-

dania inwentaryzacyjne: badania te 
objęły analizy geologiczne, pomiary 
przy użyciu metody georadaro-
wej oraz monitorowanie terenu 
za pomocą nowoczesnych techno-
logii satelitarnych. Wstępne wyniki 
wskazują, że największe zagrożenie 
zapadliskami występuje w rejonach 
leśnych oraz w okolicach powiato-
wej obwodnicy Bolesławia.

W wyniku współpracy z władza-
mi samorządowymi, PIG zainstalo-
wał również system monitoringu 
powierzchniowego w  Parku Zdro-
jowym w Bolesławiu oraz na kilku 
pobliskich budynkach. Dodatkowo 
w listopadzie miał miejsce przelot 
samolotowy nad badanymi obsza-
rami, mający na celu uzyskanie 
dokładniejszych dane na temat 
stanu podłoża. Choć inwentaryzacja 
zapadlisk nie została jeszcze zakoń-
czona, to wstępne analizy sugerują, 
że większość zidentyfikowanych 
deformacji nie stanowi bezpośred-
niego zagrożenia dla mieszkańców, 
ponieważ znajdują się one głównie 
na terenach leśnych: ich największa 
koncentracja występuje w  rejonie 
Hutek oraz na południowy za-
chód od Starego Olkusza. Łącznie 
zinwentaryzowano już około 700 
zapadlisk, ale, jak pokazuje rzeczy-
wistość, co jakiś czas pojawiają się  
nowe deformacje.

W centrum Bolesławia 
ujawniono kolejne 

zapadlisko!

Za oknem jest cicho i ciemno, puszyste ścielą się płatki.Za oknem jest cicho i ciemno, puszyste ścielą się płatki.
Niech serce się z sercem podzieli dziś wigilijnym opłatkiem.Niech serce się z sercem podzieli dziś wigilijnym opłatkiem.

Gdy gwiazda, co noc tę rozjaśni, dotknie Was swoim ramieniem,Gdy gwiazda, co noc tę rozjaśni, dotknie Was swoim ramieniem,
wnet światłem radości ogrzeje, spełni najskrytsze marzenia.wnet światłem radości ogrzeje, spełni najskrytsze marzenia.

A magia tej nocy cudownej w sercach zamieszka głęboko  A magia tej nocy cudownej w sercach zamieszka głęboko  
i sprawi, że Święta w Was będą częściej niż tylko raz w roku.i sprawi, że Święta w Was będą częściej niż tylko raz w roku. 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
życzą

Radni Rady Powiatu w Olkuszu

Tomasz  
Bargieł

Miłosz  
Pałka

 Z okazji Świąt   Z okazji Świąt  
Bożego Narodzenia składamy Bożego Narodzenia składamy 
szczere i serdeczne życzenia: szczere i serdeczne życzenia: 

zdrowia, pogody ducha,  zdrowia, pogody ducha,  
rodzinnej atmosfery  rodzinnej atmosfery  

oraz wszelkiej pomyślności  oraz wszelkiej pomyślności  
w Nowym Roku.w Nowym Roku.

Przewodniczący ZKG”KM”Przewodniczący ZKG”KM”
Łukasz ParfińskiŁukasz Parfiński

wraz z pracownikamiwraz z pracownikami

Błogosławionych Świąt
życzą

Radni Rady Miejskiej w Olkuszu
Beszterdo Maria, Czopek Kamil

Jurczyk Renata, Panek Wojciech 
Stach Zbigniew, Zasucha Michał

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
UMiG w Olkuszu

W sobotę w  Ośrodku Spor-
towo-Wypoczynkowym „Czarna 
Góra” w  Olkuszu miało miejsce 
uroczyste otwarcie nowoczesnego, 
wielofunkcyjnego obiektu z lodowi-
skiem. Nowy obiekt o powierzchni 
użytkowej wynoszącej ponad 2,5 
tysiąca metrów kwadratowych ofe-
ruje różnorodne możliwości sportu 
i rekreacji: w sezonie zimowym bę-
dzie tam bowiem funkcjonowało lo-
dowisko o powierzchni 900 m² oraz 
tor curlingowy, a  przez pozostałą 
część roku hala będzie przekształ-
cana zgodnie z  poszczególnymi 
wnioskami jej użytkowników.

„Oddajemy do użytku budynek 
wielofunkcyjny, zaprojektowany w ca-
łości z myślą, by jak najlepiej służył on 
mieszkańcom Gminy Olkusz. W  se-
zonie zimowym będzie tu lodowisko, 
a na wiosnę i  latem funkcjonalność 
hali będzie zmieniała się zgodnie z bie-
żącymi oczekiwaniami mieszkańców. 
Życzę wszystkim niezapomnianych 
wrażeń, tak abyście jak najczęściej 
korzystali ze sportowych atrakcji 
Srebrnego Miasta, oczywiście z korzy-
ścią dla zdrowia.” – mówił Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik, dziękując jednocześnie wszyst-
kim osobom, których zaangażowanie 
przyczyniło się do realizacji tej inwe-
stycji, w tym Wiceministrowi Sportu 
i Turystyki Ireneuszowi Rasiowi oraz 
Posłom na Sejm RP Łukaszowi Kmicie 
i Jackowi Osuchowi.

W okolicznościowych przemówie-
niach zgromadzeni goście podkreślali 
imponujące wrażenie, jakie sprawia 
nowa hala, a także duże znaczenie, ja-
kie tego typu obiekty mają do rozwoju 
pasji sportowych i poprawy zdrowia 
amatorów aktywnego wypoczynku.

Infrastruktura obiektu uwzględ-
nia potrzeby osób z  niepełnospraw-
nościami, a  dzięki wykorzystaniu 
odnawialnych źródeł energii jest 
również ekologiczna. Hala wzbogaca 
ofertę Parku „Czarna Góra”, który już 
wcześniej oferował m.in. plac zabaw, 
stadion lekkoatletyczny, tężnię solan-
kową i kompleks basenów. O wielo-
rakiej funkcjonalności Parku Czarna 
Góra przypomniał dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Jacek Bu-
jas, wskazując, jak dynamicznie posze-
rzała się oferta sportowa i rekreacyjna 
Srebrnego Miasta w ostatnich latach.

Otwarcie lodowiska cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, szcze-
gólnie że w  pierwszy weekend jego 
użytkowania wstęp był bezpłatny. 
Pierwsi chętni mogli także skorzy-
stać z podpowiedzi profesjonalnych 
instruktorów jazdy na łyżwach, wziąć 
udział w okolicznościowych konkur-

sach z nagrodami, a także poznać pod-
stawy curlingu. Warto bowiem dodać, 
że obiekt na Czarnej Górze dysponuje 
jednym z  nowocześniejszych torów 
do curlingu w południowej Polsce.

Równolegle do obiektu wielofunk-
cyjnego zlokalizowanego w Ośrodku 
Sportowo-Wypoczynkowym „Czarna 
Góra” w Olkuszu, zakończono moder-
nizację krytej pływalni przy Szkole 
Podstawowej Nr 2: jej otwarcie zapla-
nowano po zakończeniu wszystkich 
procedur związanych z wykonaniem 
badań jakości wody. Dzięki zastosowa-
niu nowoczesnych technologii, takich 
jak systemy odnawialnych źródeł 
energii, pływalnia zyskała nowoczesne 
zaplecze i strefę relaksu, co dodatkowo 
zwiększa jej atrakcyjność.

Obie inwestycje zostały zrealizo-
wane z dofinansowaniem w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład 
oraz środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Informacje organizacyjne 
dotyczące zasad korzystania z lodo-
wiska, w tym godziny wejść na taflę 
i  cennik, dostępne są na stronie 
internetowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Nowa hala sportowa 
z lodowiskiem w Olkuszu 

służy mieszkańcom

Wojewoda Małopolski
I Wicewojewoda Małopolska
II Wicewojewoda Małopolski

Krzysztof Jan Klęczar
Elżbieta Achinger
Ryszard Śmiałek

życzą

Istota i przesłanie

inspirują nas do odkrywania na nowo bliskości, która łączy, jednoczy i daje siłę.

Życzymy więc z całego serca, aby te świąteczne dni wypełnione były szczególnymi znakami
rodzinnego ciepła: serdecznym spojrzeniem, miłą rozmową i życzliwym uśmiechem.

Niech to doświadczenie oddziałuje na naszą codzienność.

Świąt Bożego Narodzenia

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru,  
przyniesie spokój i radość,  

a nadchodzące Święta będą pełne odpoczynku,  
ciepła i niepowtarzalnej atmosfery.  

Nowy Rok niech przyniesie dużo szczęścia, radości i sukcesów  
w życiu osobistym i zawodowym.  

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 
życzą 

Rada Nadzorcza i Zarząd  
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Adam Kamionka
Wiceprezes Zarządu

Tadeusz Chwast
Prezes Zarządu
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wesołych świąt
Bożego Narodzenia,
radosnych chwil 

w świątecznej
atmosferze.

w nowym roku dużo
zdrowia, szczęścia

oraz sukcesów 
w pracy i życiu

osobistym

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku 2025, pragnę złożyć Wam 

najserdeczniejsze życzenia. Niech ten wyjątkowy czas
przyniesie spokój, miłość oraz radość w gronie najbliższych.

Życzę Wam, aby Świeta byly pełne niezapomnianych
chwil przy wigilijnym stole, a Nowy Rok obfitował

w sukcesy osobiste i zawodowe. Niech zdrowie,w sukcesy osobiste i zawodowe. Niech zdrowie,
szczęście i nowe możliwości towarzyszą Wam każdego dnia.

Wspólna praca na rzecz Naszej społeczności jest dla mnie 
zaszczytem. Wierzę, że razem osiągniemy wiele dobrego.

Wszystkiego najlepszego w te Święta
i w nadchodzącym 2025 roku!

Piotr GRABARCZYK
Radny Rady Miejskiej w Olkuszu

Przewodniczący Platformy Obywatelskiej
w Powiecie Olkuskim

OGŁOSZENIA PŁATNE
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POWIAT
Redakcja

Radna Sejmiku Województwa 
Małopolskiego Lidia Gądek oraz rad-
ny Rady Powiatu w Olkuszu Miłosz 
Pałka zostali powołani do Zespołu 
Doradczego Wojewody Małopolskie-
go ds. Współpracy z Jednostkami Sa-
morządu Terytorialnego: była Poseł 
na Sejm RP będzie oczywiście zajmo-
wać się tematami z zakresu ochrony 
zdrowia i profilaktyki, a współpra-
cownikowi Wiceministra Sportu 
i Turystyki Ireneusza Rasia zostało 
powierzone bardzo odpowiedzialne 
zadanie w postaci monitorowania 
zagrożeń związanych z  likwidacją 
kopalni „Olkusz - Pomorzany”.

„To dla mnie ogromne wyróż-
nienie, że będę mógł współpracować 
z władzami wojewódzkimi oraz lokal-
nymi samorządami, tak aby wspólnie 
działać na rzecz naszego regionu. 
Temat zagrożeń związanych z likwi-
dacją kopalni „Olkusz - Pomorzany” 
dotyczy nas wszystkich, gdyż mają 
one wpływ na życie wszystkich miesz-
kańców ziemi olkuskiej. Doskonale 
zdaję sobie sprawę z tego, jak ważne 
jest, by cały proces przebiegał w spo-
sób jak najmniej uciążliwy oraz bez-
pieczny.” - komentuje Miłosz Pałka.

Warto zaznaczyć, że członkowie 
Zespołu Doradczego Wojewody Mało-
polskiego ds. Współpracy z Jednostkami 
Samorządu Terytorialnego wykonują 
swoją pracę nieodpłatnie: wśród zadań 
tego organu znajduje się także m.in. 
promowanie dobrych praktyk oraz 
wspieranie współpracy z  lokalnymi 
środowiskami, takimi jak sołtysi, lo-
kalne grupy działania, ludowe zespoły 
sportowe czy koła gospodyń wiejskich.

„Niezmiernie cieszy mnie fakt, 
że pan wojewoda opiera się w swoich 
działaniach na gronie doradców w wy-
branych dziedzinach, wszak mądry 

człowiek stara się wykorzystywać 
wiedzę i mądrość innych do tworze-
nia wielkich dzieł. Moje wieloletnie 
doświadczenie, zarówno zawodowe 
jak i samorządowe oraz poselskie, będę 
teraz starała się wykorzystywać dla 
dobra społeczności Małopolski. Jestem 
ponadto otwarta na każde wsparcie 
merytoryczne, nie tylko stricte w dzie-
dzinie ochrony zdrowia i bezpieczeń-
stwa Obywateli. Jestem także gotowa 
przedyskutować i wspomóc wszelkie 
pomysły, dlatego każdy kontakt jest 
przeze mnie mile widziany.” - dodaje 
natomiast Lidia Gądek, której akt 
powołania wręczył Wicepremier RP 
Władysław Kosiniak-Kamysz, z  któ-
rym to nasza reprezentantka nawią-
zała znajomość przez lata współpracy 
w sejmowej Komisji Zdrowia.

„Od początku swojej pracy jako 
wojewoda podkreślałem, że współpraca 

z samorządem ma dla mnie prioryte-
towe znaczenie. To właśnie dzięki niej 
możliwe jest bowiem szybkie reago-
wanie na pojawiające się wyzwania. 
Poprzez wymianę informacji i wspólne 
poszukiwanie rozwiązań zmieniają się 
miasta i miasteczka, przynosząc korzy-
ści ich mieszkańcom. Powołany przeze 
mnie Zespół Doradczy będzie zatem 
silnym wsparciem szeroko rozumianej 
współpracy realizowanej na różnych 
poziomach. Wiedza i doświadczenie 
jego członków pozwolą kreować także 
nowe obszary wspólnych działań.” – 
mówi z  kolei Wojewoda Małopolski 
Krzysztof Klęczar.

„Będę na bieżąco analizować sytu-
ację i szukać rozwiązań, które pomogą 
rozwiązywać uporać się z pojawiający-
mi się problemami. Przede wszystkim 
zależy mi na tym, aby głos Mieszkańców 
był dobrze słyszany, a potrzeby naszego 
regionu były uwzględniane przy podej-
mowaniu decyzji na wyższym szczeblu. 
Obiecuję, że zrobię zatem wszystko, 
aby jak najlepiej reprezentować Wasze 
interesy. Razem z Zespołem będziemy 
stawiać czoła wszystkim wyzwaniom 
oraz działać na rzecz lepszej przyszłości 
zarówno Olkusza, jak i całej Małopolski.” 
- podsumowuje radny Pałka.

Nie pozostaje zatem nic innego, 
jak cieszyć się, że powiat olkuski 
został wyróżniony przez Wojewodę 
Małopolskiego poprzez silną repre-
zentację, a także liczyć na to, iż nasi 
samorządowcy będą skutecznie za-
biegać o sprawy naszej okolicy.

Lidia Gądek i Miłosz 
Pałka z nominacjami od 

Wojewody Małopolskiego

Życzymy Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia spędzonych w rodzinnej 

atmosferze oraz wielu sukcesów 
w nadchodzącym Nowym Roku!

Dziękujemy za kolejny owocny rok współpracy 
z Cemex Polska i Fundacją Cemex 

,,Budujemy Przyszłość".

Z okazji zbliżających się Świąt  
Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2025  

pragniemy złożyć mieszkańcom Olkusza,  
a szczególnie naszym Klientom  

radosnych, pogodnych Świąt  
spędzonych w rodzinnym gronie  

oraz szczęścia i pomyślności  
w Nowym Roku 

Zarząd, Rada Nadzorcza oraz pracownicy
Przedsiębiorstwo Gospodarki  

Komunalnej Sp. z o.o. w Olkuszu
Prezes Zarządu  

Janusz Dudkiewicz

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 

proszę przyjąć życzenia samych dobrych chwil 

wypełnionych życzliwością i optymizmem.

Niech te szczególne dni upłyną 

w rodzinnej atmosferze,

a Nowy Rok przyniesie 

wiele powodów do zadowolenia

oraz sprzyja realizacji osobistych 

i zawodowych zamierzeń.

Wesołych Świąt

 i szczęśliwego Nowego Roku!

życzy

Członek Zarządu

Województwa Małopolskiego

Iwona Gibas

Tradycyjnie -
Wesołych Świąt!

Wszystkim kibicom, piłkarzom, sędziom, 
działaczom, czytelnikom oraz członkom naszego 
Stowarzyszenia i ich najbliższym życzymy 
zdrowych, rodzinnych, spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. Niech magia tych dni trwa w 
Waszych sercach jak najdłużej!

W Nowym 2025 Roku życzymy wszystkim 
pomyślności, szczęścia i sukcesów!

Stowarzyszenie Z Piłką W Sercu

Wszystkim uczniom  Wszystkim uczniom  
i ich rodzinomi ich rodzinom

życzymyżyczymy

wesołych i śpiewających wesołych i śpiewających 
Świąt Bożego Narodzenia  Świąt Bożego Narodzenia  

i szczęśliwego  i szczęśliwego  
Nowego RokuNowego Roku

W imieniu Zarządu  
Oddziału Związku Nauczycielstwa  

Polskiego w Olkuszu,  
składam najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych i spokojnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Szczęśliwego  
Nowego Roku dla wszystkich  

członków ZNP, pracowników oświaty 
oraz emerytów, a także samorządu, 

rodziców i uczniów.

Prezes Oddziału ZNP w Olkuszu
Marek Krzykawski

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
SPR Olkusz (PK)

X I I I  G w i a z d k o w y  Tu r n i e j 
Charytatywny przejdzie do hi-
storii jako wyjątkowy ze względu 
na rekordową kwotę, jaką udało 
się wspomóc Kamila Muszalskie-
go i  jego najbliższych: na rzecz 
14-latka potrzebującego nowego 
wózka oraz pionizatora, wspól-
nymi siłami zebrano bowiem aż  
20 528,89 złotych! Na tę kwotę zło-
żyły się wpływy z licytacji zarówno 
gadżetów sportowych, jak i zbiórki 
publicznej prowadzonej w  Hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Olkuszu.

Historia Gwiazdkowych Turnie-
jów Charytatywnych organizowanych 
przez SPR Olkusz sięga 2010 roku: 
na parkiecie hali widowiskowej ol-
kuskiego MOSiR-u wydarzyło się 
od tego czasu już naprawdę wiele 
pięknych rzeczy, a na twarzach tytu-
łowych Bohaterów pojawiał się nie 
tylko uśmiech, ale i nadzieja na lepszą 
przyszłość. To właśnie po to co roku 
razem z naszymi Partnerami zapra-
szamy do wspólnego czynienia dobra. 
Jak pokazują liczby, naprawdę warto!

Tym razem zaproszenie do ro-
zegrania meczu pokazowego przyjął 
przedstawiciel kobiecej ORLEN 
Superligi KPR Ruch Chorzów: „Nie-
bieskie” co prawda okazały się lepsze 
od „Srebrnych Lwic”, ale nie o wynik 
tu chodziło, a  o możliwość bycia 
częścią tego wyjątkowego wieczoru. 
Trener Ivo Vavra przywiózł ze sobą 
naprawdę mocny skład, co pozwo-
liło oglądać na boisku bardzo dobre 

widowisko. Jeszcze przed pierwszym 
gwizdkiem, tak jak i w przerwie spo-
tkania, rozpoczęliśmy licytacje, które 
błyskawicznie przyniosły konkretne 
kwoty: pod młotek trafiły koszulki 
i  piłki z  autografami zawodniczek 
i zawodników różnych klubów i dys-
cyplin, dzięki czemu coś dla siebie 
mogli znaleźć fani piłki ręcznej, piłki 
nożnej, koszykówki, a nawet skoków 
narciarskich. Nie zabrakło również 
obrazów podarowanych przez mala-
rza Stanisława Wywioła, na którego 
zawsze możemy liczyć.

Kolejne pieniądze zasilały wspól-
ną pulę, a  publiczności kolejno za-
prezentował się Maciej Kryska, który 
dał widowiskowy pokaz freestyle fo-
otballu, po czym popis swoich umie-
jętności muzycznych zaprezentowali 
Ewa Policht z Antonim Wierciochem 
z  IV Liceum Ogólnokształcącego 
w Olkuszu, czyli laureaci wielu ogól-
nopolskich konkursową. Sportową 
część imprezy efektownym pokazem 
duo system zamknęli z  kolei mło-
dzi podopieczni Zbigniewa Białego 
z  UKS-u Samuraj Bukowno, będący 
medalistami Pucharów Świata oraz 
czołowymi zawodnikami ju-jitsu 
wielu międzynarodowych imprez. 
Gorące oklaski, jakimi widzowie 
nagradzali występujących, przełożyły 
się także na gorące serca uczestników, 
jako że charytatywne puszki i przede 
wszystkim skarbona, do której wpa-
dały pieniądze z licytacji, wypełniały 
się szybko i solidnie.

Skoro był to turniej gwiazdkowy, 
to nie mogło również zabraknąć 
akcentów świątecznych: w holu głów-
nym odbywał się kiermasz stroików 

i  ozdób bożonarodzeniowych oraz 
innych fantów, gdzie każdy mógł 
wybrać coś dla siebie. Tak naprawdę 
nikt nie wyszedł z hali z pustymi rę-
kami, o co zadbali m.in. wolontariusze  
z IV LO w Olkuszu, których praca przy 
okazji sobotniego „Święta Dobra” 
była nieoceniona. Bohaterów, często 
bezimiennych, było na tyle dużo, 
że podczas wielkiego liczenia okazało 
się, że mamy kolejny rekord!

Za nami zatem prawdziwa so-
bota cudów i to nie tylko ze względu 
na finał dobrze wszystkim znanej 
Szlachetnej Paczki. Wiele dobrego 
wydarzyło się również u nas, z cze-
go, jako organizatorzy, jesteśmy 
bardzo dumni, tak samo jak nasi 
Partnerzy, czyli Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Res Sacra Miser”,  
IV Liceum Ogólnokształcące w Ol-
kuszu oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu.

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy natomiast pod adresem zarządu, 
sztabu szkoleniowego oraz samych 
zawodniczek KPR-u Ruch Chorzów, 
którzy przyjęli nasze zaproszenie 
do gry i  zdecydowanie nie zawiedli, 
stawiając się przy ulicy Wiejskiej 1A 
w Olkuszu niemal w komplecie. Dzię-
kujemy także trenerowi rywali: Ivo, 
jesteś wielkim, dobrym człowiekiem! 
Dziękujemy ponadto wszystkim spor-
towcom i  artystom za uświetnienie 
wydarzenia swoimi występami oraz 
oczywiście dziękujemy Wam drodzy 
kibice, że byliście tak hojni w naszej 
wspólnej walce o  uśmiech Kamila. 
A z tego co wiemy, ten od minionego 
weekendu nie schodzi z twarzy całej 
rodziny Muszalskich.

Ponad 20 tysięcy złotych 
dla Kamila Muszalskiego!Gala Targów Wolontariatu to cykliczna impreza organizowana przez Stowarzyszenie Dobroczynne 

„Res Sacra Miser” przy współudziale jednej ze szkół średnich z powiatu olkuskiego, z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Wolontariusza. W tym roku mieliśmy przyjemność współorganizować galę  
z IV Liceum Ogólnokształcącym im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Olkuszu.
Celem przedsięwzięcia jest podsumowanie działań wolontarystycznych i nagrodzenie najbardziej 
aktywnych społeczników. Z roku na rok wydarzenie cieszy się coraz większym zainteresowaniem. 
Jej ranga w kształtowaniu wizerunku społeczeństwa obywatelskiego, silnie zaangażowanego w bez-
interesowną pomoc na rzecz osób i rodzin czy też dzieci niepełnosprawnych, została zauważona 
i doceniona przez lokalne władze. Impreza ta na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń niezwykle 
cenionych zarówno przez samych wolontariuszy, nauczycieli jak też mieszkańców naszego powiatu.

12 grudnia 2024 roku podczas XVII już Gali Targów Wolontariatu doceniono tych,  
którzy oddają część siebie innym.

W trakcie gali poznaliśmy Wolontariuszy Roku 2024 w kategoriach:
„Najlepszy wolontariusz – uczeń szkoły podstawowej”  

– Maria Sułkowska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zedermanie
„Najlepszy wolontariusz – uczeń szkoły średniej” – Igor Renkiewicz z Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu,

„Najlepszy wolontariusz pedagog – propagator idei wolontariatu w szkole podstawowej”  
– Karolina Sikorska-Gęgotek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zedermanie

„Najlepszy wolontariusz pedagog – propagator idei wolontariatu w szkole średniej”  
– Marida Zoń z Zespołu Szkół Nr 4 w Olkuszu.

Doceniono również Kluby Wolontariackie działające przy szkołach: I Liceum Ogólnokształcącym  
w Olkuszu, II Liceum Ogólnokształcącym w Olkuszu, IV Liceum Ogólnokształcącym w Olkuszu, Zespo-
le Szkół Nr 1 w Olkuszu, Zespole Szkół Nr 3 w Olkuszu, Zespole Szkół Nr 4 w Olkuszu, Szkole Podsta-
wowej Nr 9 w Olkuszu, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zedermanie, Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Chechle oraz o wolontariuszach z Zespołu Szkół w Wolbromiu i wolontariuszach z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Osieku, wręczając ich przedstawicielom stosowne podziękowania.

Wolontariusz Roku 2024

Patronat honorowy:
Starosta Olkuski – Bogumił Sobczyk

Burmistrz UMiG Olkusz – Roman Piaśnik
Wydarzenie zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

Patronat medialny:
Gazeta Krakowska

Olkuszanin.pl

Partner 
SRKP SumiRiko Poland

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Emilia Krystyna Latecka to nie-
zwykła postać, której życie i twór-
czość są nierozerwalnie związane 
z Olkuszem: w rozmowie z Przeglą-
dem Olkuskim poetka, kronikarka 
oraz świadkini historii, która swoją 
wrażliwością i  talentem potrafi 
uchwycić piękno codzienności, 
podzieliła się wspomnieniami, oraz 
opowiedziała o inspiracjach, w tym 
jak znalazła nowe miejsce w olku-
skim Dziennym Domu Senior+.
Posiada Pani długą historią zwią-
zaną z  Olkuszem. Proszę zatem 
opowiedzieć, jak zaczęła się Pani 
przygoda z tym miastem?

Do Olkusza przyjechałam zaraz 
po maturze, w latach pięćdziesiątych. 
Choć urodziłam się w pobliskim Bo-
lesławiu, to właśnie tu, w  Olkuszu, 
spędziłam młodość. Chodziłam tutaj 
do gimnazjum, a  potem podjęłam 
pracę w Wydziale Oświaty. Moja ro-
dzina była związana z tym miastem, 
więc i ja mocno się tu zadomowiłam. 
Olkusz stał się dla mnie miejscem bli-
skim, pełnym wspomnień i inspiracji.
Pani twórczość literacka jest dobrze 
znana w  lokalnym środowisku. 
Kiedy dokładnie zaczęła Pani pisać?

Pierwsze wiersze pisałam jeszcze 
w gimnazjum, w budynku na Czarnej 
Górze, gdzie kiedyś było gimnazjum, 
a  dziś są tam mieszkania. Pisałam 
wtedy głównie do gazetki ściennej: 
to było takie moje pierwsze spotka-
nie z  poezją. Pamiętam, że jednym 
z  pierwszych utworów był wiersz 
o  Wigilii. Może dlatego tak często 
wracam do motywów świątecznych, 
bo mają one w  sobie szczególną 
magię i potrafią zainspirować nawet 
w trudnych czasach.
Co najbardziej inspiruje Panią 
do pisania?

Wydarzenia bieżące, codzien-
ne życie, święta, a  czasem nawet 

polityka. Człowiek, żyjąc w  danym 
miejscu, obserwuje swoje otoczenie 
i  przemyśla wszystko, co go otacza. 
Wiele z moich wierszy jest też inspi-
rowanych wspomnieniami, w  tym 
z czasów wojny. Pamiętam pierwsze 
dni września 1939 roku, kiedy z ojcem 
obserwowaliśmy żołnierzy idących 
bielutką szosą w  Bolesławiu. Takie 
obrazy zostają w pamięci na zawsze 
i nieraz stają się fundamentem poezji.
Czy któryś wiersz jest dla Pani 
szczególnie ważny?

Trudno wybrać jeden, ale bardzo 
bliski jest mi wiersz „Szedł w  noc 
grudniową”. Napisałam go z  myślą 
o  świętach, ale jego przesłanie jest 
uniwersalne. Opowiada o miłości i na-
dziei, które Jezus przynosi ludziom: 
zarówno młodym, jak i starszym, tym 
pełnym energii i tym zagubionym.
Czy możemy zatem opublikować 
go w świątecznym wydaniu gazety?

Oczywiście! Będzie mi bardzo 
miło, jeśli wiersz trafi do Czytelników. 
Mam nadzieję, że znajdą w nim coś 
dla siebie i na chwilę zatrzymają się 
w tym zabieganym czasie.
Przejdźmy teraz do Pani codzienne-
go życia. Jest Pani pensjonariuszką 
Dziennego Domu Senior+ w Olku-
szu. Jak trafiła Pani do tego miejsca?

To ciekawa historia! Na początku 
wcale nie chciałam tutaj przychodzić. 
To moja córka mnie przekonała. Pa-
miętam, że było to podczas spotkania 
w  ogrodzie, na które się niechętnie 
zgodziłam. Myślałam, że sobie poradzę 
sama w domu, ale kiedy już się odwa-
żyłam, szybko zrozumiałam, jak ważne 
jest to miejsce dla starszych ludzi. 
Z czasem zaczęłam prowadzić kronikę 
Domu Seniora, bo uważałam, że warto 
dokumentować to, co się tutaj dzieje.
Kronika to na pewno ciekawy pro-
jekt. Jak Pani do niego podeszła?

Gdy przyszłam, księga była pra-
wie pusta. Postanowiłam to zmienić. 
Pisałam o  wydarzeniach, ludziach, 
a  nawet o  wierszach, które powsta-
wały wśród pensjonariuszy. To ważne, 
że ludzie tu żyją, działają i spędzają 
czas razem. Dziś widzę, jak ważna 
jest ta kronika: dokumentuje historię, 
która jest częścią naszego świata.
Jakie znaczenie ma dla Pani dzisiaj 
twórczość poetycka?

Poezja towarzyszyła mi przez całe 
życie, choć dziś pisanie jest już trud-
niejsze: oczy nie są takie, jak dawniej, 
ręka drży. Ale nadal staram się pisać, 
nawet jeśli widzę, że linie wychodzą 
krzywo. Poezja daje mi spokój i  po-
zwala wyrazić to, co czuję.

Czy chciałaby Pani przekazać coś 
naszym Czytelnikom z okazji Świąt?

Chciałabym życzyć wszystkim, 
by znaleźli czas na refleksję i dostrze-
gli małe rzeczy, które niosą radość. 
Święta to czas miłości i nadziei, dla-
tego warto się na chwilę zatrzymać, 
by poczuć ich prawdziwego ducha.

Szedł w noc grudniową
Szedł w noc grudniową, hen – aż 
z Betlejem Jezus maluśki, stopką 
bosiutką,
Szedł błogosławić świata nadzie-
jom i  ludzkim wielkim i  małym 
smutkom.
A tak maluśki był, że go ludzie 
biedni, bogaci, wielcy i mali w go-
nitwie żmudnej
W codziennym trudzie nie mogąc 
dostrzec – zwykle mijali.
Szedł w  noc grudniową i  gdy 
na Ziemi na śniegu białym ślad 
pozostawił – to świat
na moment przystanął w biegu.
A on stał cicho i błogosławił.
Młodym, co nieraz jak pisklę 
z  gniazda w  samotność czarną 
są wyrzuceni,
starym – dla których nadziei 
gwiazda goryczy pustki nie opro-
mieni.
I którym życie jest rwącą rzeką,
i którym droga stromą lub niską,
sercom – dla których wszędzie 
daleko,
stopom – dla których nigdzie nie 
blisko,
ustom, jak zwiędłych kwiatów 
kielichom, na których słowo żadne 
nie gości.
Nocą grudniową – wcale nie cichą, 
niósł boską słodycz swojej miłości.
I dłoniom, którym wszystko 
za trudne,
i uszom, którym zamarły dźwięki,
oczom – dla których świat czarną 
studnią,
Szedł błogosławić Jezus maleńki.

~ Emilia Krystyna Latecka

Wywiad z Emilią Krystyną Latecką

GMINA  
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
W zabytkowym klasztorze 

sióstr norbertanek w  Imbramo-
wicach spotkało się 11 par mał-
żeńskich z  terenu gminy Trzyciąż, 
które obchodziły jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego w 2023 roku. 
Uroczyste spotkanie rozpoczęła 
msza św. w  intencji Jubilatów, 
a  następnie wójt Roman Żelazny 
uhonorował małżonków medalami 
za długoletnie pożycie nadanymi 
przez Prezydenta RP.

Dostojni Jubilaci na zaproszenie 
władz samorządowych wzięli udział 
we wspólnej modlitwie za swoje ro-
dziny w pięknym Sanktuarium Męki 
Pańskiej w Imbramowicach, a następ-
nie uczestniczyli w okolicznościowym 
spotkaniu zorganizowanym w zabyt-
kowym spichlerzu klasztornym.

Złoci Jubilaci otrzymali z rąk wój-
ta przyznane przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę medale za długolet-

nie pożycie małżeńskie, nie zabrakło 
również najlepszych życzeń, kwiatów 
i drobnych upominków od przedsta-
wicieli samorządu lokalnego. Wzru-
szeni Jubilaci: Bogusława i Stanisław 
Adamczykowie, Elżbieta i Stanisław 
Bryzikowie, Bogusława i  Zbigniew 
Chodakowscy, Władysława i Czesław 
Domagałowie, Alicja i Jan Głowaccy, 
Anna i Jerzy Konieczni, Teodora i Stani-
sław Kruczkowie, Maria i Paweł Orczy-
kowie, Krystyna i Władysław Pałkowie, 
Wanda i Mieczysław Samulowie oraz 
Danuta i  Jerzy Wójcikowie podczas 
uroczystego obiadu wydanego na ich 
cześć z przyjemnością wracali pamięcią 
do czasów młodości i chętnie dzielili się 
wspomnieniami związanymi z rado-
ściami i trudami swojego życia.

Mieli też możliwość zwiedzenia 
otwartych dla gości części odnowio-
nego zabytkowego zespołu klasztor-
nego. Mimo wieku, chętnie i sprawnie 
wspięli się nawet na wieżę górującą 
nad sanktuarium, a  także zwiedzili 
dom pielgrzyma i  stary spichlerz, 
służący po remoncie jako obiekt kul-
turalno-konferencyjny.

Złote Gody 
w gminie Trzyciąż
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). 
Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19.  
Rejestracja telefoniczna pon.-czw. w go-
dzinach od 10 do 18. Rejestracja sms 
pon.-pt. Telefon: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy, specjalista psychoterapii 
dzieci i młodzieży. Diagnoza, terapia, 
konsultacje. Tel. 668 123 956.
Aleksandra Synowiec - psycholog, 
certyfikowany psychoterapeuta po-
znawczo- behawioralny. Psychotera-
pia indywidualna, wsparcia psycholo-
giczne oraz badania psychologiczne. 
Nr telefonu 608426082.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestra-
cja telefoniczna: 694 839 534. 
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. 
Pon i wtorek 8.00 – 14.00, środa i piątek 
12.00 – 18.00, czwartek 8.00 - 14.00. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij 
skuteczną walkę z łysieniem, łupieżem  
i innymi problemami skóry głowy. Pierw-
szy gabinet trychologiczny w Olkuszu. 
NOVY klub fryzjersko - kosmetyczny.  
ul. kr. K. Wielkiego 65 Tel. 500 545 685

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, anty-
cellulitowe, ujędrniające twarz i  ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Telefon: 
663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i leczenie. Rej. 9.00 – 15.00. 
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak, USG DZIECI i DORO-
SŁYCH, specjalista chorób wewnętrz-
nych - USG jamy brzusznej, szyi, tar-
czycy, piersi, płuc, układu moczowego, 
jąder, staw kolanowy, bark, biodra, zmia-
ny skórne, węzły chłonne, DOPPLER 
kończyn, tętnic domózgowych. Olkusz, 
Aleja Tysiąclecia 17 (z tyłu apteki). Ba-
dania wykonywane są od poniedział-
ku do soboty, rejestracja telefoniczna 
od 7.00 do 21.00, tel: 600 686 603.
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi, 
USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. 
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SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

• Stomatologia zachowawcza
• Endodoncja • Implantologia

• Chirurgia stomatologiczna
• Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64  tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

Gabinety Stomatologiczne

DENMED
Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki,  

lek. dent. Krzysztof Glanc

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

OPTYKA  OKULISTYKA

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| WOLBROM, ul. Skalska 22 
(Miejsko-Gminne Centrum 
Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 
32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek 
z bud. administracji, 
telefon: 41 240 13 45.

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

• Stomatologia zachowawcza
• Endodoncja • Implantologia

• Chirurgia stomatologiczna
• Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64  tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

Gabinety Stomatologiczne

DENMED
Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki,  

lek. dent. Krzysztof Glanc

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722
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OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. GDDKiA

Trwająca od sierpnia moder-
nizacja olkuskiego odcinka Drogi 
Krajowej 94 to jedna z największych 
inwestycji infrastrukturalnych 
w naszym regionie od wielu lat. Wie-
lu zastanawia się jak wiele udało się 
już zrobić, a ile jeszcze przed nami? 
Postanowiliśmy zatem przyjrzeć się 
aktualnemu stanowi budowy oraz 
sprawdzić z  jakimi wyzwaniami 
muszą zmierzyć się wykonawcy 
w nadchodzących miesiącach.

Gruntowny remont „krajówki” 
w  Srebrnym Mieście, prowadzony 
przez konsorcjum firm NDI, NDI 
Sopot, MASFALT oraz DROGOMEX, 
wchodzi w kolejne etapy realizacji: 
jak informują przedstawiciele 
krakowskiego oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i  Auto-
strad,  poziom zaawansowania 
tej inwestycji wynosi obecnie już 
około 20%, a prowadzone działania 
obejmują zarówno przebudowę 
infrastruktury technicznej,  jak 
i  przygotowania do kluczowych 
elementów całego projektu.

Przypominamy, że do tej pory 
przeprowadzono już szereg prac ziem-
nych: zakończono budowę zbiorników 
retencyjnych przy ulicach Wspólnej 
i Pakuska, a wykonawcy kontynuują 
obecnie prace przy przebudowie 
wodociągów, gazociągów oraz sieci 
teletechnicznych i elektroenergetycz-
nych. Trwają także roboty związane 
z  budową kanalizacji deszczowej, 
budową muru oporowego oraz prace 
przy przejściach podziemnych, gdzie 
wykonano już pierwsze płyty denne 
południowych segmentów przejścia 
podziemnego przy ulicy Skalskiej 
oraz zbrojenie jego ścian. W rejonie 
drugiego z przejść rozebrano z kolei 
jego południową część oraz rozpoczęto 
wykopy pod nową konstrukcję. Na są-
siednim murze ukończono ponadto 
dwa segmenty ścian szczelinowych.

Ważną część robót stanowi rów-
nież wypełnianie pustek krasowych 
w okolicach skrzyżowania DK94 z uli-
cami Kościuszki i Rabsztyńską poprzez 
wtłaczanie mieszaniny cementu oraz 
popiołów lotnych z elektrowni. GDD-
KiA potwierdziła przy tym, że wyko-
rzystuje się do tego ponad 10% więcej 
materiałów, niż zakładano pierwotnie: 

Starszy Specjalista ds. Komunikacji 
Społecznej krakowskiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Kacper Michna wyjaśnia 
jednak, że ilość materiałów określona 
na etapie projektu miała charakter 
szacunkowy. „Wypełniamy te pustki 
zgodnie z faktyczną sytuacją pod zie-
mią, którą mogliśmy w pełni poznać 
dopiero po rozpoczęciu prac.” – dodaje. 
Warto także zaznaczyć, że prace te nie 
mają żadnego związku z rzekomymi 
XVII-wiecznymi sztolniami górniczy-
mi, gdyż informacje o ich istnieniu nie 
zostały potwierdzone.

W minionych dniach do naszej 
redakcji zgłosił się również jeden z na-
szych Czytelników, który poprosił 
o  interwencję w kwestii uciążliwego 
dojazdu do tymczasowego przejścia 
dla pieszych przy ulicy Skalskiej. „Droga 
do przejścia to katastrofa: wąski, krzywy 
chodnik, pełen dziur z kałużami, bło-
tem, sprzętem remontowym i rurami. 
Po spadku temperatur będzie naprawdę 
ślisko. Najgorzej jest wieczorem, bo brak 
oświetlenia potęguje zagrożenie.” – 
pisze mieszkaniec Olkusza, wskazując 
ponadto na problem nieczynnej latarni 
w okolicy zakrętu drogi. „Teren wska-

zany na zdjęciach znajduje się poza 
obszarem naszej inwestycji. Nie odpo-
wiadamy za to, w jaki sposób są oświe-
tlone drogi lub chodniki zarządzane 
przez inne podmioty.” - odpowiedział 
na te zarzuty Kacper Michna.

Przypominamy, że w ramach inwe-
stycji opiewającej na zawrotną kwotę 
ponad 217 milionów złotych przewi-
dziano m.in. modernizację sześciu 
skrzyżowań oraz budowę dwóch przejść 
podziemnych i kładki dla pieszych. Klu-
czowym etapem przebudowy będzie 
natomiast budowa dwupoziomowego 
węzła na skrzyżowaniu ulic Kościuszki 
i Rabsztyńskiej: węzeł ten umożliwi 
bowiem rozdzielenie ruchu lokalnego 
od głównej arterii, co korzystnie wpły-
nie zarówno na bezpieczeństwo, jak 
i płynność ruchu w centrum miasta. 

Na dodatek powstaną nowe chodniki, 
ścieżki rowerowe oraz pieszo-rowero-
we, a także ekrany akustyczne. Popra-
wione zostanie również odwodnienie 
w ciągu „krajówki”, a  jej oświetlenie 
przejdzie modernizację.

Każdy remont wiąże się jednak 
z  utrudnieniami, a  licznie zgłasza-
ne problemy wskazują na potrze-
bę baczniejszego monitorowania 
wpływu tej inwestycji na codzienne 
życie mieszkańców oraz lepszej 
koordynacji działań pomiędzy odpo-
wiedzialnymi podmiotami. Wygląda 
natomiast na to, że choć remont 
DK94 w Olkuszu przysparza obecnie 
mnóstwo problemów oraz utrudnień, 
to po zakończeniu prac będziemy mo-
gli cieszyć się naprawdę kompleksową  
oraz nowoczesną trasą.

Na jakim etapie znajduje się 
przebudowa DK94 w Olkuszu?

OLKUSZ
Redakcja

W sali kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w  Olkuszu miał 
miejsce coroczny Koncert Miko-
łajkowy „…Jak dobrze nam razem 
i  Wesołych Świąt”, organizowany 
przez olkuski Klub Sportowy Flika: 
wydarzenie to stanowiło podsumo-
wanie całorocznej pracy młodych 
tancerzy i akrobatów rozwijających 
swoje pasje pod czujnym okiem 
trenerów i instruktorów.

„Piąty, jubileuszowy Koncert 
Mikołajkowy to również okazja 
do świętowania dwunastolecia Fliki, 
jako że dokładnie 21 grudnia 2012 
roku otrzymaliśmy potwierdzenie 
rejestracji naszego stowarzyszenia 
w  Krajowym Rejestrze Sądowym. 
Już od dwunastu lat staramy się, 
aby mieszkańcy Osiedla Słowiki, 
a także całej Gminy Olkusz i powiatu 
olkuskiego mogli uczestniczyć w róż-
norodnych zajęciach oraz licznych 
imprezach kulturalnych. Na scenie 
prezentuje się dzisiaj blisko 200 
dzieci, które każdego dnia biorą 
udział w  naszych zajęciach.” – mó-
wiła założycielka i  koordynatorka 
Klubu Sportowego Flika, a  zarazem 
Przewodnicząca Osiedla Słowiki 
w Olkuszu oraz radna Rady Miejskiej 
w Olkuszu Maria Beszterdo.

Wśród publiczności pojawili się 
szczególni goście, na czele ze Starostą 

Olkuskim Bogumiłem Sobczykiem 
oraz Burmistrzem Miasta i  Gminy 
w  Olkuszu Romanem Piaśnikiem, 
którzy nie szczędzili gratulacji i  po-
dziękowań nie tylko za organizację tego 
magicznego wieczoru, ale i za dotych-
czasowe działania na rzecz rozwoju 
dzieci i młodzieży z naszego regionu. 
Sam koncert dostarczył z kolei wielu 
emocji i wzruszeń: na scenie zaprezen-
towały się bowiem zarówno formacje 
taneczne Fliki, jak również przedszko-
laki oraz najmłodsi uczniowie z pla-
cówek partnerskich klubu, w których 
instruktorzy prowadzą zajęcia m.in. 
z rytmiki czy gimnastyki korekcyjnej.

Wśród występujących pojawili 
się m.in. uczestnicy zajęć z Osiedlo-
wego Klubu „Kubuś”: grupy „Szalone 
Piruety”, „Radosne Tuptusie” czy 
„Zwariowana Zgraja”. Nie zabra-
kło także przedszkolaków z  Przed-
szkola Nr 3 w  Olkuszu, przedszkoli 
z  Sieniczna i  Osieka oraz Akademii 
Przedszkolaka. Po nich na scenie 
działa się z kolei magia, a to za sprawą 
widowiskowych występów Emilii 
Balcerak, Zofii Blecharczyk oraz Leny 
Skotnicznej, czyli podopiecznych 
organizowanych przez Flikę zajęć 
z akrobatyki powietrznej. W ostatniej 
części koncertu sceną zawładnęły zaś 
formacje taneczne klubu: zaczęły naj-
młodsze stażem i wiekiem „Ziomki”, 
następnie widowni zaprezentowała 
się nowa grupa „New Squad”, później 
„Mini”, „Luzik” oraz „Kids”, a na koniec 

najstarsza oraz najbardziej utytuło-
wana ekipa „Squad”. Finał koncertu 
zgromadził natomiast na scenie 
wszystkich występujących: nie zabra-
kło świątecznych życzeń, ale i zapro-
szenia do holu, gdzie na uczestników 
Koncertu Mikołajkowego czekał 
jubileuszowy tort.

Atrakcyjny scenariusz, wido-
wiskowe choreografie oraz czyn-
ny udział instruktorów i  trenerów 
w  całym przedsięwzięciu sprawiły, 
że o  piątym już Koncercie Mikołaj-
kowym trudno będzie zapomnieć. 
Do tego jeszcze ta niezwykła atmos-
fera, do której tytuł wydarzenia „…Jak 
dobrze nam razem i Wesołych Świąt” 
pasował wręcz idealnie.

Patronami V Koncertu Mikołaj-
kowego byli Starosta Olkuski Bogu-
mił Sobczyk oraz Burmistrz Miasta 
i  Gminy Olkusz Roman Piaśnik. 
Sponsorami imprezy byli natomiast 
Poseł na Sejm RP Łukasz Kmita, Poseł 
na Sejm RP Jacek Osuch, Starosta Ol-
kuski Bogumił Sobczyk, Wicestarosta 
Olkuski Rafał Czeladzki, Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik, radny Rady Powiatu w Olkuszu 
Miłosz Pałka, radny Rady Miejskiej 
w Olkuszu Mariusz Gaszczyk, radny 
Rady Miejskiej w  Olkuszu Piotr 
Grabarczyk, radny Rady Miejskiej 
w Olkuszu Michał Zasucha, piekarnia 
Złoty Róg na czele z Anną Jochymek 
i  Lucjanem Kaczmarczykiem oraz 
Zarząd Osiedla Słowiki w Olkuszu.

„…Jak dobrze nam 
razem i Wesołych Świąt”

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania planu ogólnego Miasta i Gminy Wolbrom

Na podstawie art. 13i pkt 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 
w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112),

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Miejską w Wolbromiu Uchwały Nr IV/54/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzania planu ogólnego Miasta i Gminy Wolbrom.
Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania 
na środowisko.
Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom wyłącznie za pomocą „FOR-
MULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO” w terminie do dnia  
15 stycznia 2025 r. Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom, ul. Krakow-
ska 1, 32-340 Wolbrom, oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Wolbrom 
na stronie internetowej: https://bip.malopolska.pl/umigwolbrom
Wnioski można składać w formie:
• papierowej - na Dzienniku Podawczym pok. nr 1 lub listownie na adres Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom 
(ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom) lub
• elektronicznej - za pomocą poczty elektronicznej (na adres: info@umigwolbrom.pl) lub platformy ePUAP.
UWAGA:
Liczy się data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom, a pisma niespełniające powyżej wskazanych 
warunków pozostawi się bez rozpoznania.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom

Informuję, że: 
1. Złożenie formularza stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie. 
2. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 unijnego ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (tzw. RODO)  
administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom z siedzibą przy ul. Krakowskiej 1, 32-340 Wolbrom. 
Z administratorem możesz się skontaktować listownie (adres jw.) lub drogą elektroniczną – adres e-mail: info@umigwolbrom.pl.
3. Składający formularz ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, 
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
4. Podane dane osobowe będą przetwarzane do czasu załatwienia sprawy, dla potrzeb której zostały zebrane, a następnie będą prze-
chowywane przez 25 lat, po czym zostaną przekazane do Archiwum.
5. Składający formularz ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
6. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. Konsekwencją niepodania danych osobowych 
jest pozostawienie formularza bez rozpoznania. 
7. Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych stanowią przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
8. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych – adres pocztowy – jw., e-mail: info@umigwolbrom.pl.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wolbrom

Radosław Kuś


